
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti  e di Pescara 

 

email: usp.pe@istruzione.it  - usp.ch@istruzione.it 

 pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it 
 
 
 

  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 138 del 13 luglio 2023 e la normativa richiamata, recante il 
contingente di posti comuni e di sostegno per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 
primo e secondo grado che saranno oggetto della procedura di immissione in ruolo del 
personale docente per l’a. s. 2023/2024; 

 

VISTO il decreto prot. 6605 del 18/07/2023 dell’USR Abruzzo – Ufficio 3° con il quale si è 
provveduto a ripartire il contingente regionale assegnato dal Ministero dell’Istruzione e del 
Merito, tra graduatorie di merito e graduatorie ad esaurimento per ogni classe di concorso e 
tipologia d posto; 

 

VISTO il decreto dell’USR Abruzzo – Ufficio 3° n. 6971 del 25/07/2023 con il quale sono stati 
immessi in ruolo i docenti inseriti nelle graduatorie dei concorsi ordinari e straordinari per i 
posti banditi nella regione Abruzzo; 

 

CONSIDERATO che la docente D’Agostino Donatella risulta immessa in ruolo sulla classe di 
concorso A045 individuata da concorso FIT 2018 con titolarità sull’IIS Palizzi di Vasto cattedra 
interna; 

 

CONSIDERATO altresì che il docente Marcheggiano Salvatore risulta individuato da GAE sulla 
classe A045 con titolarità sull’IIS Palizzi di Vasto cattedra interna; 

 

VERIFICATE le disponibilità dopo la mobilità per l’a.s. 2023/2024 e rilevato che presso il Palizzi 
di Vasto risultano due disponibilità una su cattedra interna e l’altra su cattedra esterna; 

 

CONSIDERATO che l’allegato A al decreto 138 dispone “Per tutte le classi di concorso/tipologie 

di posto l’assegnazione delle sedi ai candidati individuati quali aventi titolo alla stipula di 

contratto a tempo indeterminato avviene sulla base dell’ordine di individuazione sulla singola 

provincia e sulla singola classe di concorso/tipologia di posto, dando priorità ai candidati 

individuati dalle procedure concorsuali”; 

 

RILEVATO altresì che il docente Marcheggiano Salvatore è in ordine di graduatoria l’ultimo ad 

essere immesso in ruolo sulla provincia di Chieti dove, a fronte di 3 disponibilità sono stati 

nominati nell’ordine: 

D’Agostino Donatella FIT 2018 assegnata su IIS Palizzi di Vasto cattedra interna; 

mailto:usp.pe@istruzione.it
mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti  e di Pescara 

 

email: usp.pe@istruzione.it  - usp.ch@istruzione.it 

 pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it 
 
 
 

  

Di Battista Gianni GAE assegnato su Istituto Omnicomprensivo "G. Spataro" cattedra interna; 

Marcheggiano Salvatore GAE assegnato su IIS Palizzi di Vasto cattedra interna; 

 

 

DISPONE 

 

Art.1 A rettifica delle nomine in ruolo pubblicate in data odierna con avviso n. 16280, il prof. 

Marcheggiano Salvatore è nominato d’ufficio su IIS Palizzi di Vasto cattedra esterna; 

 

Art.2 Avverso il presente provvedimento  è ammesso ricorso nei modi e nei termini stabiliti 

dalla normativa vigente. 
IL DIRIGENTE 

Pierangelo Trippitelli   

Documento firmato digitalmente ai 
sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e 
normativa connessa 

     

Al prof. Marcheggiano Salvatore 

Al sito web 

All’IIS Palizzi di Vasto 

   

mailto:usp.pe@istruzione.it
mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it

		2023-07-26T10:30:05+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2023-07-26T12:39:33+0200
	protocollo




